Муниципальное казенное учреждение «Селенгинское районное управление образованием»

(МКУ Селенгинское РУО)

« 30 » декабря  2022 г.                              ПРИКАЗ                                           № 341

                                                                   г. Гусиноозерск

Об организации  бесплатного горячего питания,

обучающихся, получающих начальное общее образование

 в общеобразовательных организациях Селенгинского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям общеобразовательных учреждений

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся, получающих начальное общее

образование, на питание которых предоставляется субсидия из средств соответствующих

бюджетов на финансирование расходов по организации горячего питания.

2. Создать условия, отвечающие требованиям санитарно-эпидемиологических правил и норм к

организации питания детей в общеобразовательных организациях.

3. Обеспечить постоянный контроль над соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и

норм, и качеством питания.

4. Для получения бесплатного горячего питания предоставление дополнительных документов

законными представителями не требуется.

5. Установить размер оплаты из средств соответствующих бюджетов: стоимости бесплатного

питания на одного учащегося в день -  84 рубля.

6. Осуществлять 2х разовое питание детей с ограниченными возможностями здоровья;

7. Определить на 1 полугодие 2023 г. следующий размер финансирования из средств

соответствующих бюджетов на организацию горячего  питания  данной категории

обучающихся:

№

п/п

Кол-во уч-

ся 1

полугодие

1-4 классы Январь февраль Март апрель Май

Всего 1

полугодие

Кол-во дней

питающихся в

месяце

1-4

класс

ы

ОВ

З 17 17 17 20 15 86

Стоимость

дня     84 84 84 84 84

1

МБОУ СОШ

№1 г.  228 14 365 568,00 365 568,00 365 568,00 430 080,00 322 560,00 1 849 344,00

2

МБОУ ООШ

№3 г.  108 9 179 928,00 179 928,00 179 928,00 211 680,00 158 760,00 910 224,00

3

МБОУ

СОШ№4 487 3 704 004,00 704 004,00 704 004,00 828 240,00 621 180,00 3 561 432,00

4

МБОУ СОШ

№5  372 17 579 768,00 579 768,00 579 768,00 682 080,00 511 560,00 2 932 944,00

5

МБОУ ООШ

№6  91 2 135 660,00 135 660,00 135 660,00 159 600,00 119 700,00 686 280,00

6

МБОУ ООШ

№7  77   109 956,00 109 956,00 109 956,00 129 360,00 97 020,00 556 248,00

7

МБОУ

Гусиноозерск

ая гимназия 206 1 297 024,00 297 024,00 297 024,00 349 440,00 262 080,00 1 502 592,00

8

МБОУ

Баратуйская

ООШ 15   21 420,00 21 420,00 21 420,00 25 200,00 18 900,00 108 360,00

9

МБОУ

Таежная

ООШ 1   1 428,00 1 428,00 1 428,00 1 680,00 1 260,00 7 224,00

10

МБОУ

Жаргалантуйс

кая ООШ 19   27 132,00 27 132,00 27 132,00 31 920,00 23 940,00 137 256,00

11

МБОУ

Сутойская

НОШ 2   2 856,00 2 856,00 2 856,00 3 360,00 2 520,00 14 448,00

12

МБОУ

Иройская

СОШ 29   41 412,00 41 412,00 41 412,00 48 720,00 36 540,00 209 496,00

13

МБОУ Усть-

Урминская

НОШ  8 1 14 280,00 14 280,00 14 280,00 16 800,00 12 600,00 72 240,00

14

МБОУ

НоехонскаяС

ОШ 28   39 984,00 39 984,00 39 984,00 47 040,00 35 280,00 202 272,00

15

МБОУ Ехэ-

Цаганская

ООШ 9   12 852,00 12 852,00 12 852,00 15 120,00 11 340,00 65 016,00

16

МБОУ

Ацульская

СОШ 26 4 48 552,00 48 552,00 48 552,00 57 120,00 42 840,00 245 616,00

17

МБОУ Убур-

Дзокойская

ООШ 13   18 564,00 18 564,00 18 564,00 21 840,00 16 380,00 93 912,00

18

МБОУ Селен-

Енхорская

НОШ 13   18 564,00 18 564,00 18 564,00 21 840,00 16 380,00 93 912,00

19

МБОУ

Средне-

Убукунская

ООШ 12   17 136,00 17 136,00 17 136,00 20 160,00 15 120,00 86 688,00

20

МБОУ

Ардасанская

НОШ 5   7 140,00 7 140,00 7 140,00 8 400,00 6 300,00 36 120,00

21

МБОУ

Средняя

общеобразова

тельная школа

№92 69 1 101 388,00 101 388,00 101 388,00 119 280,00 89 460,00 512 904,00

22

МБОУ

ЗагустайскаяС

ОШ 108 3 162 792,00 162 792,00 162 792,00 191 520,00 143 640,00 823 536,00

23

МБОУ

Селендумская

СОШ 79 1 115 668,00 115 668,00 115 668,00 136 080,00 102 060,00 585 144,00

24

МБОУ

Харганатская

СОШ  60   85 680,00 85 680,00 85 680,00 100 800,00 75 600,00 433 440,00

25

МБОУ

Новоселенгин

ская СОШ 54 1 79 968,00 79 968,00 79 968,00 94 080,00 70 560,00 404 544,00

26

МБОУ ВСОШ

-1     - - - - - -

  Итого 2119 57

3 188

724,00

3 188

724,00

3 188

724,00 3 751 440,00

2 813

580,00

16 131

192,00

      8.   Контроль за исполнением приказа возложить на Арбадоеву И.Ю.

       Начальник                                                                                                   Е.Б.Антохонова